



ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Краснопереконского района Республики Крым

55 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

03 июня 2019 года

с. Филатовка

№ 420

О внесении изменений в решение Филатовского сельского совета Краснопереконского района Республики Крым от 26.12.2018 № 393 «О бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым, утвержденном решением Филатовского сельского совета от 02.12.2016 № 217 (с учетом изменений),

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Филатовского сельского совета Краснопереконского района от 26.12.2018 №393 «О бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:

1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Филатовское сельское поселение Краснопереконского района Республики Крым на 2019 год:

общий объем доходов в сумме **5 253 753,00** рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме **1 933 367,00** рублей, безвозмездные поступления в сумме **3 320 386,00** рублей;

- общий объем расходов в сумме **5 526 752,50** рублей;
- установить дефицит бюджета в сумме **272 999,50** рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Филатовское сельское поселение по состоянию на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

1.2. Изложить пункт 9 решения в новой редакции:

«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год в сумме 3 320 386,00 рублей согласно приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2020 в сумме 658 411,00 рублей и 2021 года в сумме 199 558,00 рублей согласно приложения 17 к настоящему решению».

1.3. Приложения №1, 5, 8, 10, 12, 16 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную бюджетно-экономическую депутатскую комиссию.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Филатовского сельского совета-
глава администрации Филатовского
сельского поселения



Ю.А. Кошук
Ю.А Кошук

Приложение № 1
 решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района
 Республики Крым от 26.12.2019 № 393 «О бюджете Филатовского
 сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на
 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
 (В редакции решения Филатовского сельского совета
 Красноперекопского района Республики Крым от 03.06.2019 г. № 420)

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
 в бюджет Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым
 по кодам видов (подвидов) доходов
 и классификации операций сектора государственного управления
 на 2019 год

Наименование кода поступлений в бюджет	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма
(Рублей)		
ДОХОДЫ		
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		
Налоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	1 933 367,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ		1 923 167,00
Налог на доходы физических лиц	1 01 00000 00 0000 000	84 600,00
	1 01 02000 01 0000 110	84 600,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	84 600,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		1 000,00
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 00000 00 0000 000	1 000,00
	1 05 03010 01 0000 110	1 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО		1 831 567,00
Земельный налог	1 06 00000 00 0000 000	1 831 567,00
	1 06 06000 00 0000 000	1 831 567,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 00 0000 110	1 733 567,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 00 0000 110	98 000,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА		6 000,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1 08 00000 00 0000 000	6 000,00
	1 08 04020 01 1000 110	6 000,00
Неналоговые доходы		10 200,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ		10 200,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 11 00000 00 0000 000	10 200,00
	1 11 05025 10 0000 120	10 200,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ		3 320 386,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ		3 320 386,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики Крым)	2 00 00000 00 0000 000	3 320 386,00
	2 02 00000 00 0000 000	3 320 386,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2 02 15001 10 1000 150	546 268,00
	2 02 15002 10 0000 150	2 576 780,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета муниципального образования Красноперекопский район)	2 02 15001 10 2000 150	21237,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 30024 10 0000 150	259,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 10 0000 150	95 842,00

Наименование кода поступлений в бюджет	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	2 02 40014 10 0000 150	80 000,00
ИТОГО ДОХОДОВ		5 253 753,00

Председатель Филатовского сельского совета -
Глава администрации Филатовского сельского поселения



Handwritten signature of Y.A. Koshuk

Ю.А. Кошук

Приложение № 5
к решению Филатовского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым
от 26.12.2019 № 393 «О бюджете
Филатовского сельского поселения
Краснопереконского района Республики Крым на 2019
год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(В редакции решения Филатовского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым от -
03.06.2019 г. № 420)

Источники финансирования дефицита бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым на 2019 год

(Рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3.
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	272 999,50
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	272 999,50
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	272 999,50
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	5 253 753,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	5 253 753,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	5 253 753,00
912 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	5 253 753,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	5 526 752,50
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	5 526 752,50
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	5 526 752,50
912 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	5 526 752,50

Председатель Филатовского сельского совета
Глава администрации Филатовского сельского поселения



Ю.А. Коцук

Приложение № 8
к решению Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2019 № 393 «О бюджете Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(В редакции решения Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 03.06.2019 г. № 420)

Ведомственная структура расходов бюджета Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2019 год
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912					5 526 752,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	912	01				3 515 273,50
Программа «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	912	01	02	01 0 00 00000		718 518,00
Расходы по оплате труда председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения	912	01	02	01 0 00 0A110		718 518,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	01	02	01 0 00 0A110	120	718 518,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	912	01	04			862 151,00
Программа «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	912	01	04	01 0 00 00000		862 151,00
Расходы по оплате труда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	04	01 0 00 0B110		546 017,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	01	04	01 0 00 0B110	120	546 017,00
Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	04	01 0 00 00190		316 134,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	01	04	01 0 00 00190	240	296 134,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	912	01	04	01 0 00 00190	850	20 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора	912	01	06			129 795,00
Непрограммные расходы	912	01	06	10 0 00 00000		129 795,00
Осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление внешнего финансового контроля	912	01	06	10 0 00 80000		129 795,00
Иные межбюджетные трансферты	912	01	06	10 0 00 80000	540	129 795,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	912	01	07			103 596,50
Непрограммные расходы	912	01	07	10 0 00 00000		103 596,50
Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов	912	01	07	10 0 00 90006		103 596,50
Специальные расходы	912	01	07	10 0 00 90006	880	103 596,50
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ	912	01	11			500,00
Непрограммные расходы	912	01	11	10 0 00 00000		500,00

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2019 год
1	2	3	4	5	6	7
Расходы за счет резервного фонда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	11	10 0 00 90005		500,00
Резервные средства	912	01	11	10 0 00 90005	870	500,00
Другие общегосударственные расходы	912	01	13			1 700 713,00
Программа «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»	912	01	13	01 0 00 00000		1 597 454,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ УОДОМС Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	912	01	13	01 0 00 00590		1 597 454,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	912	01	13	01 0 00 00590	110	1 518 324,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	01	13	01 0 00 00590	240	79 130,00
Непрограммные расходы	912	01	13	10 0 00 00000		103 259,00
"Совет муниципальных образований Республики Крым"	912	01	13	10 0 00 90001		3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	912	01	13	10 0 00 90001	850	3 000,00
Расходы на оформление права собственности и кадастровых паспортов	912	01	13	10 0 00 90002		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	01	13	10 0 00 90002	240	100 000,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	912	01	13	10 0 00 71400		259,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	01	13	10 0 00 71400	240	259,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	912	02				95 842,00
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	912	02	03			95 842,00
Непрограммные расходы	912	02	03	10 0 00 00000		95 842,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	912	02	03	10 0 00 51180		95 842,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	912	02	03	10 0 00 51180	120	88 120,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	02	03	10 0 00 51180	240	7 722,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	912	04				80 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	912	04	09			14 000,00
Непрограммные расходы	912	04	09	10 0 00 00000		14 000,00
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной деятельности за счет дорожного фонда муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым	912	04	09	10 0 00 80003		14 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	04	09	10 0 00 80003	240	14 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	912	04	12			66 000,00

Наименование	ГРБС	Раздел	Подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма на 2019 год
1	2	3	4	5	6	7
Непрограммные расходы	912	04	12	10 0 00 00000		66 000,00
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной деятельности за счет дорожного фонда муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым	912	04	12	10 0 00 80003		66 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	04	12	10 0 00 80003	240	66 000,00
ЖИЛИЩНО КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	912	05				523 303,00
Жилищное хозяйство	912	05	01			43 303,00
Непрограммные расходы	912	05	01	10 0 00 00000		43 303,00
Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения	912	05	01	10 0 00 90003		43 303,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	01	10 0 00 90003	240	43 303,00
Благоустройство	912	05	03			480 000,00
Программа «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»	912	05	03	03 0 00 00000		480 000,00
Расходы по уборке территории Филатовского сельского поселения	912	05	03	03 0 00 20001		106 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	03	03 0 00 20001	240	106 000,00
Расходы на приобретение контейнеров для мусора	912	05	03	03 0 00 20002		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	03	03 0 00 20002	240	100 000,00
Расходы на приобретение и установку контейнерных площадок	912	05	03	03 0 00 20003		85 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	03	03 0 00 20003	240	85 000,00
Расходы на приобретение и установку детской площадки	912	05	03	03 0 00 20004		99 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	03	03 0 00 20004	240	99 000,00
Расходы на изготовление проектно-сметной документации для кладбища	912	05	03	03 0 00 20005		90 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	912	05	03	03 0 00 20005	240	90 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	912	08				1 312 334,00
Культура	912	08	01			1 312 334,00
Программа «Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»	912	08	01	02 0 00 00000		1 312 334,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры	912	08	01	02 0 00 80001		1 312 334,00
Иные межбюджетные трансферты	912	08	01	02 0 00 80001	540	1 312 334,00
Итого:						5 526 752,50

Председатель Филатовского сельского совета -
глава администрации Филатовского сельского поселения



Ю.А. Коцук

Приложение № 12

к решению Филатовского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым от 26.12.2018 № 393 «О
бюджете Филатовского сельского поселения Краснопереконского района
Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(В редакции решения Филатовского сельского совета
Краснопереконского района Республики Крым от 03.06.2019 г. №420)

Распределение расходов бюджета Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
1	2	3	4	5	6
Программа «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Краснопереконского района Республики Крым»	01 0 00 00000				3 178 123,00
Расходы по оплате труда председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения деятельности председателя Филатовского сельского совета-главы администрации Филатовского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0A110	120	01	02	718 518,00
Расходы по оплате труда администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 0 00 0B110	120	01	04	546 017,00
Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 0 00 00190	240	01	04	296 134,00
Расходы на обеспечение функций администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (Расходы по оплате труда администрации Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)(Уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 0 00 00190	850	01	04	20 000,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ УОДОМС Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)	01 0 00 00590	110	01	13	1 518 324,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ УОДОМС Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)	01 0 00 00590	240	01	13	79 130,00
Программа «Развитие культуры на территории Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым»	02 0 00 00000				1 312 334,00
Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Краснопереконский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (Иные межбюджетные трансферты)	02 0 00 80001	540	08	01	1 312 334,00
Программа «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Краснопереконского района Республики Крым»	03 0 00 00000				480 000,00
Расходы по уборке территории Филатовского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20001	240	05	03	106 000,00
Расходы на приобретение контейнеров для мусора (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20002	240	05	03	100 000,00
Расходы на приобретение и установку контейнерных площадок(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20003	240	05	03	85 000,00
Расходы на приобретение и установку детской площадки(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20004	240	05	03	99 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
1	2	3	4	5	6
Расходы на изготовление проектно-сметной документации для кладбища(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 00 20005	240	05	03	90 000,00
Непрограммные расходы	10 0 00 00000				556 295,50
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 71400	240	01	13	259,00
Расходы на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление внешнего финансового контроля (Иные межбюджетные трансферты)	10 0 00 80000	540	01	06	129 795,00
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной деятельности за счет дорожного фонда муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 80003	240	04	09	14 000,00
Расходы на осуществление части полномочий по дорожной деятельности за счет дорожного фонда муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 80003	240	04	12	66 000,00
Ежегодный членский взнос в ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"	10 0 00 90001	850	01	13	3 000,00
Расходы на оформление права собственности и кадастровых паспортов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 90002	240	01	13	100 000,00
Взносы на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 90003	240	05	01	43 303,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым	10 0 00 90005	870	01	11	500,00
Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов(специальные расходы)	10 0 00 90006	880	01	07	103 596,50
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	10 0 00 51180	120	02	03	88 548,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 0 00 51180	240	02	03	7 294,00
Итого:					5 526 752,50

Председатель Филатовского сельского совета -
Глава администрации Филатовского сельского поселения

Ю.А. Кошук



Приложение № 16
к решению Филатовского сельского совета
Красноперекопского района Республики Крым от
26.12.2018 №393 «О бюджете Филатовского
сельского поселения Красноперекопского района
Республики Крым на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»
(В редакции решения Филатовского сельского
совета Красноперекопского района Республики
Крым от 03.06.2019г. №420)

**Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Филатовского сельского
поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году**

Наименование	Сумма
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики Крым)	546268,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2576780,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета муниципального образования Красноперекопский район)	21237,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	259,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	95 842,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	80 000,00
ВСЕГО ДОХОДОВ	3 320 386,00

Председатель Филатовского сельского совета
глава администрации Филатовского сельского поселения



Handwritten signature
Ю.А. Кошук

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Филатовского сельского совета от 03.06.2019 № 420 «О внесении изменений в решение Филатовского сельского совета от 26 декабря 2018 года № 393 «О бюджете Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Общий объем доходов в 2019 году увеличен на 972 995,00 рублей.

1.1. Объем налоговых и неналоговых доходов в 2019 году увеличен на 972 567,00 руб.

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов приведена в Приложении №1 к пояснительной.

По итогам анализа фактических поступлений налоговых и неналоговых доходов за 4 месяца 2019 года с учетом прогнозных поступлений на 2019 год Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым (письмо МИФНС России №2 по Республике Крым от 22.05.2019 № 04-08/05383@) за счет перевыполнения плановых показателей по земельному налогу предлагается внести изменения в объемы поступлений доходов бюджета, увеличив объем собственных доходов на **972 567,00** рублей.

Код бюджетной классификации	Наименование дохода	2019г.
182 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	+972 567,00
Итого		+972 567,00

1.2. Объем безвозмездных поступлений в 2019 году увеличен на сумму 428,00 рублей:

В соответствии решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 30.04.2019 №557 «О внесении изменений в решение 79 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 26 декабря 2018 года № 516 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на основании уведомления по расчетам между бюджетами от 30 апреля 2019г. №24 предлагается увеличить субвенцию бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

Код бюджетной классификации	Наименование дохода	2019г.
912 2 02 35118 10 0000 150	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	+428,00
Итого		+428,00

2. Общий объем расходов в 2019 году увеличен на 972 995,00 рублей на плановый период 2020-2021 годов изменения не вносятся.

2.1. За счет перевыполнения доходной части бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым общий объем расходов в 2019 году увеличен на сумму 972 567,00 рублей, в том числе:

2.1.1. По разделу\подразделу 0104 по администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, на прочие расходы предлагается направить **270 134,00** рублей в т.ч.:

- на оплату за услуги связи 3351,00 руб.
- на приобретение дров и угля для отопления здания администрации – 70000,00 руб.
- на приобретение бумаги, канцтоваров, эл.носителей – 25000,00 руб.
- на обслуживание и ремонт оргтехники – 20000,00 руб.
- на обучение 30000,00 руб (по ГО ЧС-5000,00 рублей, экологическая безопасность - 10000,00 руб., по закупкам-10000,00 руб. пожарная безопасность 3000,00р., охрана труда 2000,00 руб.);
- на постановку на государственный учёт объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду с определением категории – 7000,00 руб.;
- за разработку энергетического паспорта, отчета и программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности – 43000,00 руб.;
- на приобретение стройматериалов для ремонта кабинетов – 16943,00 руб.;
- на электронные ключи 6000,00 руб (росреестр -1500,00 руб., нотариат - 1500,00 руб. ГИС ГАС -1500,00 руб. ФИАС -1500,00 руб.;
- на лицензию Vip NET – 6000,00 руб.;
- на лицензию и абон. плату Такском – 9090,00 руб.
- на вывоз мусора – 11000,00 руб.;
- право использования СЭД «Диалог» - 22 750,00 руб.

2.1.2. По разделу\подразделу 0113 предлагается направить 179 130,00 рублей.

2.1.2.1. 100 000,00 рублей на оформление права собственности на муниципальные квартиры и постановку на учет бесхозных квартир;

2.1.2.2 79 130,00 рублей по МКУ «УОДОМС МО Филатовского сельского поселения Красноперекопского района республики Крым», в том числе:

- на лицензию и абонентскую плату Такском – 4130,00 руб.
- на обучение 18000,00 руб (ГО ЧС – 5000,00 рублей, пожарная безопасность – 2000,00руб, охрана труда – 2000,00 руб., повышение квалификации бухгалтера – 9 000,00)
- на приобретение компьютерной и офисной техники - 50 000,00 руб.
- на приобретение бумаги, канцтоваров, эл.носителей - 7000,00 руб.

2.1.3. По разделу\подразделу 0501 предлагается направить 43 303,00 рублей на оплату взносов на капитальный ремонт МКД Филатовского сельского поселения.

2.1.4. По разделу\подразделу 0503 в рамках программы «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» предлагается направить 480 000,00 рублей, в том числе:

-приобретение и установка детской игровой площадки – 99 000,00 рублей;

- обустройство и ремонт контейнерных площадок-85 000,00 рублей;
- приобретение контейнеров - 100 000,00 рублей;
- изготовление проектно-сметной документации для кладбища 90 000,00 рублей;
- уборка территории Филатовского сельского поселения (покос травы, ликвидация несанкционированных свалок) – 106 000,00 рублей.

Наименование и код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (912)	0104	0100000190	240	+270134,00
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (912)	0113	0100000590	240	+79130,00
		1000090002	240	+100000,00
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (912)	0501	1000090003	240	+43303,00
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (912)	0503	0300000000	240	+480000,00
Итого				+972567,00

2.2. В соответствии решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 30.04.2019 №557 «О внесении изменений в решение 79 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 26 декабря 2018 года № 516 «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на основании уведомления по расчетам между бюджетами от 30 апреля 2019г. №24 предлагается увеличить расходы в сумме 428 рублей по субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

Наименование и код главного распорядителя	Раздел/ подраздел	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма, руб.
Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (912)	0203	10 0 00 51180	240	+428,00
				+428,00

3. Решением вносятся изменения в объемы бюджетных ассигнований, утвержденных на реализацию муниципальных программ в 2019 году (приложение 12 к решению):

- муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» + 349264,00 руб.;
- муниципальная программа «Благоустройство территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» +480 000,00 руб.

Председатель Филатовского сельского совета
глава администрации Филатовского сельского поселения



Ю.А. Кошук